

WYRAŹNY SPADEK NOTOWAŃ ROPY NAFTOWEJ

Bieżący tydzień rozpoczął się od wyraźnej przeceny ropy naftowej na światowych rynkach. Cena ropy Brent zniżkowała w poniedziałek aż o ponad 9%, schodząc poniżej poziomu 110 USD za baryłkę. Z kolei notowania ropy WTI spadły o ponad 6%, powracając w rejony 106 USD za baryłkę. We wtorek rano przeceny się zatrzymały, ale nie ulega wątpliwości, że obecnie to strona podażowa jest na rynku ropy naftowej silniejsza.

Coraz większa presja na spadek cen ropy naftowej to efekt przede wszystkim rosnących nadziei na zakończenie wojny w Ukrainie. W Stambule rozpoczną się pierwsze od dwóch tygodni rozmowy pokojowe między przedstawicielami Rosji oraz Ukrainy. Jeśli dojdzie do zawieszenia broni, na globalnych rynkach finansowych zobaczylibyśmy więcej optymizmu, natomiast ceny ropy naftowej znalazłyby się zapewne pod jeszcze większą presją podaży.



Notowania ropy brent, YTD, źródło: baha.com

Zawieszenie broni oznaczałoby bowiem możliwość wstrzymania spekulacji na temat potencjalnych kolejnych sankcji, narzucanych na Rosję, jak również sprawić, że traderzy z państw zachodnich znów chętniej kupowaliby rosyjskie surowce. Dodatkowo, mniejsze obawy o sytuację na wschodzie Europy oznaczałyby możliwość skupienia uwagi dyplomatów z powrotem na kwestii negocjacji z Iranem.



Notowania cen ropy WTI, YTD, źródło: baha.com

Większy optymizm dotyczący rosnących szans na zakończenie wojny jest jednak tylko jednym z czynników negatywnie wpływających na ceny ropy naftowej. Drugim, także niezwykle istotnym czynnikiem, są obawy o popyt na ropę w Chinach za sprawą kolejnej fali koronawirusa, która pojawiła się w tym kraju. Lockdownem został bowiem ponownie objęty Szanghaj, czyli metropolia, która odpowiada za aż około 4% konsumpcji ropy naftowej w Chinach. Nie ustają obawy o to, że Chiny narzucą kolejne restrykcje pandemiczne także na inne miasta i regiony.

Obawy o spadek popytu na ropę naftową w Chinach, połączone z nadziejami na większą podaż ropy na globalnym rynku, wzajemnie potęgują swoje negatywne działanie na ceny ropy naftowej. Jednak warto pamiętać, że sytuacja polityczna wokół Ukrainy nadal jest niestabilna, więc nie można mieć pewności co do pozytywnego zakończenia pokojowych rozmów.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965. NIP 1070002513.

REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.